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F. t. finanslov for 2010 

4. Særlige bevillingsbestemmelser 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.6.3 og 2.6.7.2 Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettoudgiftsbevillin- 
gen må ikke uden særskilt forelæggelse overstige 15 procent af Det 
Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljøs budgetterede bruttoud- 
gifter i finansåret 2010, når den er positiv, og den negative saldo må 
ikke overstige startkapitalen. Startkapitalen fastsættes til 5 procent af 
bruttobevillingen i 2006 for statsvirksomheder. For finansåret 2010 er 
udsvingsmargen 16,5 mio. kr. når den er positiv og 5,2 mio. kr. når den 
er negativ. Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø kan udføre 
forskningsopgaver i henhold til reglerne om tilskudsfinansieret forsk- 
ningsvirksomhed samt udføre indtægtsdækket virksomhed og andre til- 
skudsfinansierede aktiviteter. 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Forskning, undersøgelses virk- Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø udreder og 
somhed og dokumentation udforsker forhold i arbejdsmiljøet af betydning for arbejds- 

tagernes sikkerhed og sundhed, herunder disse forholds be- 
tydning for arbejdstagernes udvikling, trivsel og fastholdelse 
på arbejdsmarkedet samt effekten af forebyggelses- og 
sundhedsfremmeforanstaltninger. 
Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljøs forsk- 
ningsfaglige kerneområder er arbejdsmiljøovervågning, epi- 
demiologi, arbejdsulykker, arbejdsfysiologi og ergonomi, 
fysisk og kemisk arbejdsmiljø, psyko-socialt arbejdsmiljø 
samt arbejdsmiljøets samspil med arbejdsmarkedsforhold, 
herunder rekruttering, fastholdelse, fravær, udstødning, ar- 
bejdsevne og produktivitet. 

Overvågning og beredskab Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø overvåger 
tilstand og udvikling i arbejdsmiljøet og det arbejdsmiljøre- 
laterede helbred. Overvågningen indgår sammen med forsk- 
ningsaktiviteten i instituttets videnberedskab, der skal sikre, 
at Beskæftigelsesministeriets forvaltnings- og lovgivningsar- 
bejde baseres på den nyeste danske og internationale viden. 

Kommunikation og formidling Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø foretager 
systematisk formidling af ny viden til arbejdsmiljøsektorens 
aktører, dvs. myndigheder, arbejdsmarkedets parter, rådgive- 
re og øvrige professionelle brugere af forskningsbaseret vi- 
den. 

Kandidat- og forskeruddannelse Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø deltager i 
samarbejde med universiteterne i uddannelsen af fremtidens 
forskere fra prægraduat til ph.d.-niveau. Det Nationale 
Forskningscenter for Arbejdsmiljø stiller således forelæsere 
til rådighed for universiteterne, stiller laboratorier, data og 
vejledere til rådighed for, specialestuderende og varetager 

l forskeruddannelse, bl.a. gennem deltagelse i forskerskoler. - 
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